

## **Οικονομικές καταστάσεις Χαΐδεμένος Α.Ε.Β.Ε 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 31/03/2008 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕΒΕ» την 21/05/2008 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.haidemenos.gr](http://www.haidemenos.gr). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Χαΐδεμένος Γιώργος  
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου  
Χαΐδεμένος ΑΕΒΕ



1.	Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.....	3
2.	Ισολογισμός.....	4
3.	Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου.....	5
4.	Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής.....	6
5.	Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
6.	Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα.....	8
7.	Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις.....	12
7.1	Βασικές Λογιστικές Αρχές.....	12
7.2	Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη.....	12
7.3	Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές.....	12
7.4	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.....	12
7.5	Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.....	13
7.6	Δανειακές Υποχρεώσεις.....	13
7.7	Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού.....	14
7.8	Δεσμεύσεις.....	14
7.9	Φόρος Εισοδήματος.....	14
7.10	Κέρδη ανά μετοχή.....	15
7.11	Παροχές στη Διοίκηση.....	15
7.12	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις.....	15
7.13	Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη.....	15
7.14	Οψιγενή Γεγονότα.....	16



**1. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.**

	σημ.6	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1.1 - 31/03/2008	1.1 - 31/03/2007	1.1 - 31/03/2008	1.1 - 31/03/2007
<b>Έσοδα</b>		7.234.854,33	5.447.774,56	7.232.446,73	5.381.835,71
<b>Κόστος πωλήσεων</b>		5.657.163,26	4.157.410,54	5.749.797,75	4.201.756,72
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>1.577.691,07</b>	<b>1.290.364,02</b>	<b>1.482.648,98</b>	<b>1.180.078,99</b>
Άλλα έσοδα εκματάλλευσης		105.921,11	179.739,51	69.571,21	155.129,38
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		409.445,86	322.692,50	409.445,86	322.692,50
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης		0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		660.028,90	616.721,81	571.537,29	538.092,81
Άλλα λειτουργικά έξοδα		16.451,23	0,00	15.848,15	0,00
<b>κέρδος εργασιών</b>		<b>597.686,19</b>	<b>530.689,22</b>	<b>555.388,89</b>	<b>474.423,06</b>
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		209.967,12	191.390,68	184.798,47	167.240,68
Κέρδη (Ζημιές) από Επενδυτικές Δραστηριότητες		101.463,05	-55.811,05	0,00	0,00
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>489.182,12</b>	<b>283.487,49</b>	<b>370.590,42</b>	<b>307.182,38</b>
Φόρος εισοδήματος		99.772,47	93.230,57	100.647,61	91.878,09
<b>Κέρδη μετά φόρων</b>		<b>389.409,65</b>	<b>190.256,92</b>	<b>269.942,81</b>	<b>215.304,29</b>
<b>Κατανεμημένα σε:</b>					
Μετόχους Μητρικής		389.409,65	190.256,92	269.942,81	215.304,29
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0,00	0,00		
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή		0,0467	0,0228	0,0324	0,0258
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή				0,0000	0,0000



## 2. Ισολογισμός.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>				
Πάγια και εξοπλισμός	27.306.123,37	27.639.678,65	23.563.000,28	23.836.507,47
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	3.052.541,00	3.052.541,00
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες	2.245.941,78	2.144.478,73	3.657.039,34	3.657.039,34
Επενδύσεις Διαθέσιμες Προς Πώληση	8.010,48	8.010,48	8.010,48	8.010,48
Άλλες απαιτήσεις	104.760,76	104.760,76	58.666,84	58.666,84
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>29.664.836,39</b>	<b>29.896.928,62</b>	<b>30.339.257,94</b>	<b>30.612.765,13</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Αποθέματα	4.988.559,67	5.195.300,10	4.889.691,40	5.079.789,00
Απαιτήσεις	12.599.178,77	13.861.828,64	12.568.668,89	13.660.870,35
Λοιπές Απαιτήσεις	329.174,97	380.638,27	324.119,68	379.308,87
Επενδύσεις κατεχόμενες για Εμπορικούς Σκοπούς	106.950,00	136.371,60	106.950,00	136.371,60
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων	625.453,84	134.970,30	617.595,34	69.016,87
	<b>18.649.317,25</b>	<b>19.709.108,91</b>	<b>18.507.025,31</b>	<b>19.325.356,69</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>48.314.153,64</b>	<b>49.606.037,53</b>	<b>48.846.283,25</b>	<b>49.938.121,82</b>
<b>ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84
Αποθεματικά	2.281.986,38	2.281.986,38	2.287.458,30	2.287.458,30
Αδιανέμητα κέρδη	-465.086,42	-854.496,07	1.388.731,12	1.118.788,31
<b>Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής</b>	<b>26.776.547,80</b>	<b>26.387.138,15</b>	<b>28.635.837,26</b>	<b>28.365.894,45</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00		
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>26.776.547,80</b>	<b>26.387.138,15</b>	<b>28.635.837,26</b>	<b>28.365.894,45</b>
<b>Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Δάνεια Τραπεζών	4.077.364,33	4.390.684,11	2.910.697,66	3.200.020,02
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	249.799,22	180.645,29	225.057,50	155.028,43
Παροχές σε Εργαζομένους	711.658,42	708.779,60	613.099,27	614.541,70
Έσοδα Επομένων Χρήσεων	1.118.961,89	1.151.234,39	1.118.961,89	1.151.234,39
προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>6.157.783,86</b>	<b>6.431.343,39</b>	<b>4.867.816,32</b>	<b>5.120.824,54</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	4.036.360,69	4.662.602,50	4.503.220,27	4.782.353,07
Δάνεια	9.012.852,41	10.114.487,14	8.834.971,64	9.947.820,48
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	979.782,76	1.163.277,63	930.551,39	1.087.808,43
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.350.826,12	847.188,72	1.073.886,37	633.420,85
	<b>15.379.821,98</b>	<b>16.787.555,99</b>	<b>15.342.629,67</b>	<b>16.451.402,83</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>48.314.153,64</b>	<b>49.606.037,53</b>	<b>48.846.283,25</b>	<b>49.938.121,82</b>

σημ7.6

σημ7.6

### 3. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου

Ο ΟΜΙΛΟΣ											
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπό το Άρτο	Τεκνικό Αποθεματικό	Αποθεματικά Ανταρροσφύργις	Λοιπά αποθεματικά	Υπερπλέον (ανά προηγούμενες λογιστικές Αογίες)	Κρατικές Επυχορηγήσεις	Αδυναμία Κέρδη	Τόξα Κεφάλαια μετακινούμενα στους Μετόχους της Μητρικής	Διασώματα Μεσφήςρις	Ενολο Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου
<b>Υπόλοιο στις 31/12/2005</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	648.093,40	0,00	0,00	-1.391.770,71	24.541.461,23	0,00	24.541.461,23
Μετφορίς στην καθορή θέση στην περίοδο 11 έως 31.12.2006											
Κέρδος από ανταρροσφύργη ενόματων κληρονομήσεων					748.886,43						
Καθαρό Κέρδος/ζημία Αναρροσφύργημο στ εθείλας στα ίδια κεφάλαια											
Κέρδος περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00	748.886,43	0,00	0,00	1.224.140,01	1.224.140,01	0,00	1.224.140,01
Ενολοσ ανταρροσφύργημο κέρδος ή ζημία περίοδο 1.1. - 31.12.2006											
Μετφορίς								-417.037,50	-417.037,50		-417.037,50
Διανομή Κεφδών								-23.623,64			
Ενδοθέτα Διασώματα καθορήτς θέσης											
<b>Υπόλοιο στις 31/12/2006</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.396.979,83	0,00	0,00	-1.362.178,27	25.348.563,74	0,00	25.348.563,74
Μετφορίς στην καθορή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.03.2007											
Κέρδος από ανταρροσφύργη ενόματων κληρονομήσεων											
Καθαρό Κέρδος/ζημία Αναρροσφύργημο στ εθείλας στα ίδια κεφάλαια											
Κέρδος περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.256,92	190.256,92	0,00	190.256,92
Ενολοσ ανταρροσφύργημο κέρδος ή ζημία περίοδο 1.1. - 31.03.2007											
Μετφορίς											
Διανομή Κεφδών											
Ενδοθέτα Διασώματα καθορήτς θέσης											
<b>Υπόλοιο στις 31/03/2007</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.396.979,83	0,00	0,00	-1.171.921,35	25.538.820,66	0,00	25.538.820,66
Ο ΟΜΙΛΟΣ											
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπό το Άρτο	Τεκνικό Αποθεματικό	Αποθεματικά Ανταρροσφύργις	Λοιπά αποθεματικά	Υπερπλέον (ανά προηγούμενες λογιστικές Αογίες)	Κρατικές Επυχορηγήσεις	Αδυναμία Κέρδη	Τόξα Κεφάλαια μετακινούμενα στους Μετόχους της Μητρικής	Διασώματα Μεσφήςρις	Ενολο Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου
<b>Υπόλοιο στις 31/12/2006</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.396.979,78	0,00	0,00	-1.362.178,26	25.348.563,70	0,00	25.348.563,70
Μετφορίς στην καθορή θέση στην περίοδο 11 έως 31.12.2007											
Κέρδος από ανταρροσφύργη ενόματων κληρονομήσεων											
Καθαρό Κέρδος/ζημία Αναρροσφύργημο στ εθείλας στα ίδια κεφάλαια											
Κέρδος περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.372.204,45	1.372.204,45	0,00	1.372.204,45
Ενολοσ ανταρροσφύργημο κέρδος ή ζημία περίοδο 1.1. - 31.12.2007											
Μετφορίς											
Διανομή Κεφδών											
Ενδοθέτα Διασώματα καθορήτς θέσης											
<b>Υπόλοιο στις 31/12/2007</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.878.159,12	0,00	0,00	-854.496,07	26.387.138,15	0,00	26.387.138,15
Μετφορίς στην καθορή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2008											
Καθαρό Κέρδος/ζημία Αναρροσφύργημο στ εθείλας στα ίδια κεφάλαια											
Κέρδος περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389.409,65	389.409,65	0,00	389.409,65
Ενολοσ ανταρροσφύργημο κέρδος ή ζημία περίοδο 1.1. - 31.03.2008											
Μετφορίς											
Διανομή Κεφδών											
Ενδοθέτα Διασώματα καθορήτς θέσης											
<b>Υπόλοιο στις 31/03/2008</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.878.159,12	0,00	0,00	-465.086,42	26.776.547,80	0,00	26.776.547,80



**4. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής.**

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άσιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής	Λοιπά αποθεματικά	Υπερβία (από προηγούμενες Λογιστικές Αλλαγές)	Κρατικές Επιχορηγήσεις	Αποθεματικό μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ/Ν	Αδινμήτητα Κέρδη	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο στις 31/12/2005</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	653.565,32	0,00	0,00	0,00	1.194.547,57	27.133.251,43
<b>Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2006</b>										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξήγηση Εκατοβείας					748.886,43				-748.886,43	0,00
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε Ξ/Ν									864.522,26	864.522,26
Κέρδος περιόδου										
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ενθέλις στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.12.2005	10.008.900,00	14.950.747,84	325.490,70	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	1.310.183,40	27.997.773,69
Μερίσματα									-417.037,50	-417.037,50
Διανομή Κερδών			28.623,64						-28.623,64	0,00
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθατής θέσης										
<b>Υπόλοιπο στις 31/12/2006</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	864.522,26	27.580.736,19
<b>Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.03.2007</b>										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξήγηση Εκατοβείας										
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε Ξ/Ν									215.304,29	215.304,29
Κέρδος περιόδου										
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ενθέλις στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.03.2007	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	1.079.826,55	27.796.040,48
Μερίσματα										
Διανομή Κερδών										
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθατής θέσης										
<b>Υπόλοιπο στις 31/03/2007</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,75	0,00	0,00	0,00	1.079.826,55	27.796.040,48
<b>Υπόλοιπο στις 31/12/2006</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,70	0,00	0,00	0,00	864.522,26	27.580.736,14
<b>Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2007</b>										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξήγηση Εκατοβείας										
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε Ξ/Ν										
Κέρδος περιόδου									1.118.788,31	1.118.788,31
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ενθέλις στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.12.2007	10.008.900,00	14.950.747,84	354.114,34	0,00	1.402.451,70	0,00	0,00	0,00	1.983.310,57	28.699.524,45
Μερίσματα									-333.630,00	-333.630,00
Διανομή Κερδών			49.712,92						-49.712,92	0,00
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθατής θέσης					481.179,34				-481.179,34	0,00
<b>Υπόλοιπο στις 31/12/2007</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.883.631,04	0,00	0,00	0,00	1.118.788,31	28.365.894,45
<b>Μεταβολές στην καθαρή θέση στην περίοδο 1.1 έως 31.12.2007</b>										
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξήγηση Εκατοβείας										
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε Ξ/Ν										
Κέρδος περιόδου									269.942,81	269.942,81
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ενθέλις στα ίδια κεφάλαια										
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.03.2008	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.883.631,04	0,00	0,00	0,00	1.388.731,12	28.635.837,26
Μερίσματα										
Διανομή Κερδών										
Εκδοθέντα Δικαιώματα καθατής θέσης										
<b>Υπόλοιπο στις 31/03/2008</b>	10.008.900,00	14.950.747,84	403.827,26	0,00	1.883.631,04	0,00	0,00	0,00	1.388.731,12	28.635.837,26



**5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.**

Για την περίοδο που έληξε 31 Μαρτίου 2008 και 2007 αντίστοιχα.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 31/03/2008	1.1 - 31/03/2007	1.1 - 31/03/2008	1.1 - 31/03/2007
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	8.982.543,77	7.167.863,88	8.449.696,85	6.578.561,67
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-6.581.110,63	-6.140.913,68	-6.027.620,76	-5.576.415,58
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι πληρωθέντες	-209.967,12	-191.390,68	-184.798,47	-167.240,68
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<b>2.191.466,02</b>	<b>835.559,52</b>	<b>2.237.277,62</b>	<b>834.905,41</b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-288.527,51	-332.584,90	-288.527,51	-308.683,51
Εισπράξεις από επιστροφή προκαταβολών και πώληση ενσώματων και άυλων παγίων	2.500,00	5.017,23	2.000,00	0,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)	0,00	60.069,96	0,00	60.069,96
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<b>-286.027,51</b>	<b>-267.497,71</b>	<b>-286.527,51</b>	<b>-248.613,55</b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	20.871,72	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-1.141.799,43	-536.711,92	-1.129.016,10	-536.711,92
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-273.155,10	0,00	-273.155,10	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-0,44	0,00	-0,44	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<b>-1.414.954,97</b>	<b>-515.840,20</b>	<b>-1.402.171,64</b>	<b>-536.711,92</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)</b>	<b>490.483,54</b>	<b>52.221,61</b>	<b>548.578,47</b>	<b>49.579,94</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>134.970,30</b>	<b>65.467,76</b>	<b>69.016,87</b>	<b>54.558,54</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>625.453,84</b>	<b>117.689,37</b>	<b>617.595,34</b>	<b>104.138,48</b>

## 6. Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα.

### Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Η Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ με βάση τα ειδικά της χαρακτηριστικά αξιολογεί ότι πρωτεύοντας τομέας πληροφόρησης θα προκύπτει με βάση τους επιχειρηματικούς τους τομείς. Η πηγή και η φύση των κινδύνων και των αποδόσεων μιας επιχείρησης, καθορίζουν εάν η πρωτεύουσα πληροφόρηση θα είναι κατά επιχειρηματικούς ή κατά γεωγραφικούς τομείς.

Οι επιχειρηματικοί κίνδυνοι και οι αποδόσεις της επιχείρησης εξαρτώνται από τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που αυτή παρέχει, επομένως ο επιχειρηματικός τομέας θεωρείται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης και ο γεωγραφικός τομέας δευτερεύων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των γραφικών τεχνών, κυρίως στην Ελλάδα και δευτερευόντως στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στον τομέα της εκτύπωσης. Ειδικότερα, η Εταιρεία προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

Όπως έχει ήδη αναφερθεί, η Εταιρεία παράγει και προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

- ◆ Αφίσες με τη μέθοδο offset,
- ◆ Έντυπα / Βιβλία, και
- ◆ Προϊόντα ψηφιακής εκτύπωσης
- ◆ Προϊόντα μεταξοτυπίας
- ◆ Προϊόντα stands

Στους επόμενους πίνακες παρουσιάζεται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης του ομίλου και της επιχείρησης:

Για τον Όμιλο 01.01 – 31.03.2008

	Όμιλος- 31 03 2008			
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>7.332.376</b>	<b>389.044</b>	<b>53.008</b>	<b>7.774.428</b>
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	539.574			539.574
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>6.792.802</b>	<b>389.044</b>	<b>53.008</b>	<b>7.234.854</b>
Κόστος πωληθέντων	5.805.856	358.312	32.569	6.196.737
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	539.574			539.574
<b>Σύνολο Κόστους πωληθέντων</b>	<b>5.266.282</b>	<b>358.312</b>	<b>32.569</b>	<b>5.657.163</b>
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.526.520</b>	<b>30.732</b>	<b>20.439</b>	<b>1.577.691</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης				136.421
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				30.500
<b>Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα</b>				<b>105.921</b>
Έξοδα Διοίκησης	702.729	14.100	4.200	690.529
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης	30.500			30.500
Έξοδα Διάθεσης	394.031	9.200	6.215	409.446
Άλλα λειτουργικά έξοδα				16.451
<b>Λειτουργικό Κέρδος</b>	<b>460.260</b>	<b>7.432</b>	<b>10.024</b>	<b>597.686</b>
Χρηματοοικονομικά έξοδα				209.967
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				101.463
<b>Κέρδος προ φόρων</b>				<b>489.182</b>
Φόρος Εισοδήματος				99.772
<b>Κέρδος μετά από φόρους</b>				<b>389.410</b>



Για τον Όμιλο 01.01 – 31.03.2007

Όμιλος- 31 03 2007				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>5.385.015</b>	<b>477.186</b>	<b>71.702</b>	<b>5.933.902</b>
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	486.128			486.128
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>4.898.887</b>	<b>477.186</b>	<b>71.702</b>	<b>5.447.775</b>
Κόστος πωληθέντων	4.209.504	415.741	18.293	4.643.538
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	486.128			486.128
<b>Σύνολο Κόστους πωληθέντων</b>	<b>3.723.377</b>	<b>415.741</b>	<b>18.293</b>	<b>4.157.411</b>
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.175.510</b>	<b>61.445</b>	<b>53.409</b>	<b>1.290.364</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				209.740
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				30.000
<b>Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα</b>				<b>179.740</b>
Έξοδα Διοίκησης	569.115	25.869	51.738	646.722
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης	30.000			30.000
Έξοδα Διάθεσης	295.554	25.848	1.291	322.693
Άλλα λειτουργικά έξοδα				0
<b>Λειτουργικό Κέρδος</b>	<b>340.841</b>	<b>9.728</b>	<b>380</b>	<b>530.689</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα				191.391
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				-55.811
<b>Κέρδος προ φόρων</b>				<b>283.487</b>
Φόρος Εισοδήματος				93.231
<b>Κέρδος μετά από φόρους</b>				<b>190.257</b>

Για την εταιρεία 01.01 – 31.03.2008

Εταιρεία- 31 03 2008				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>6.790.394</b>	<b>389.044</b>	<b>53.008</b>	<b>7.232.447</b>
Κόστος πωληθέντων	5.358.917	358.312	32.569	5.749.798
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.431.478</b>	<b>30.732</b>	<b>20.439</b>	<b>1.482.649</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				69.571
Έξοδα Διοίκησης	553.237	14.100	4.200	571.537
Έξοδα Διάθεσης	394.031	9.200	6.215	409.446
Άλλα λειτουργικά έξοδα				15.848
<b>Λειτουργικό Κέρδος</b>	<b>484.210</b>	<b>7.432</b>	<b>10.024</b>	<b>555.389</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα				0
Χρηματοοικονομικά έξοδα				184.798
<b>Κέρδος προ φόρων</b>				<b>370.590</b>
Φόρος Εισοδήματος				100.648
<b>Κέρδος μετά από φόρους</b>				<b>269.943</b>

Για την εταιρεία 01.01 – 31.03.2007

Εταιρεία- 31 03 2007				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΕΟΥΤΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>4.832.948</b>	<b>477.186</b>	<b>71.702</b>	<b>5.381.836</b>
Κόστος πωληθέντων	3.763.093	420.176	18.488	4.201.757
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.069.855</b>	<b>57.010</b>	<b>53.214</b>	<b>1.180.079</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				155.129
Έξοδα Διοίκησης	473.522	16.143	48.428	538.093
Έξοδα Διάθεσης	295.554	25.848	1.291	322.693
Άλλα λειτουργικά έξοδα				0
<b>Λειτουργικό Κέρδος</b>	<b>300.779</b>	<b>15.020</b>	<b>3.495</b>	<b>474.423</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα				167.241
Χρηματοοικονομικά έξοδα				167.241
<b>Κέρδος προ φόρων</b>				<b>307.182</b>
Φόρος Εισοδήματος				91.878
<b>Κέρδος μετά από φόρους</b>				<b>215.304</b>

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς την 31/03/2008 και 31/03/2007 αναλύεται ως εξής:

Όμιλος- 31 03 2008					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανομημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	41.252.789	5.310.704	853.506		47.416.999
Μη κατανομημένα στοιχεία ενεργητικού				897.155	897.155
<b>Ενεργητικό</b>	<b>41.252.789</b>	<b>5.310.704</b>	<b>853.506</b>	<b>897.155</b>	<b>48.314.154</b>
Υποχρεώσεις Τομέα	17.566.441	2.193.267	548.317		20.308.024
Μη κατανομημένα στοιχεία Υποχρεώσεων				1.229.582	1.229.582
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>17.566.441</b>	<b>2.193.267</b>	<b>548.317</b>	<b>1.229.582</b>	<b>21.537.606</b>

  

Όμιλος- 31 12 2007					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανομημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	42.330.855	5.906.631	984.438		49.221.924
Μη κατανομημένα στοιχεία ενεργητικού				384.113	384.113
<b>Ενεργητικό</b>	<b>42.330.855</b>	<b>5.906.631</b>	<b>984.438</b>	<b>384.113</b>	<b>49.606.038</b>
Υποχρεώσεις Τομέα	19.191.314	2.677.858	446.310		22.315.481
Μη κατανομημένα στοιχεία Υποχρεώσεων				903.419	903.419
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>19.191.314</b>	<b>2.677.858</b>	<b>446.310</b>	<b>903.419</b>	<b>23.218.899</b>

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς της εταιρείας, την 31/03/2008 και 31/03/2007 αναλύεται ως εξής:

Εταιρεία- 31 03 2008					
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανομημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	41.858.943	5.292.510	962.275		48.113.727
Μη κατανομημένα στοιχεία ενεργητικού				732.556	732.556
<b>Ενεργητικό</b>	<b>41.858.943</b>	<b>5.292.510</b>	<b>962.275</b>	<b>732.556</b>	<b>48.846.283</b>
Υποχρεώσεις Τομέα	16.545.334	2.282.115	190.176		19.017.625
Μη κατανομημένα στοιχεία Υποχρεώσεων				1.192.821	1.192.821
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>16.545.334</b>	<b>2.282.115</b>	<b>190.176</b>	<b>1.192.821</b>	<b>20.210.446</b>

	Εταιρεία- 31 12 2007				ΣΥΝΟΛΑ
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανεμημένο	
Ενεργητικό Τομέα	42.763.262	5.966.967	994.494		49.724.723
Μη κατανεμόμενα στοιχεία ενεργητικού				213.399	213.399
<b>Ενεργητικό</b>	<b>42.763.262</b>	<b>5.966.967</b>	<b>994.494</b>	<b>213.399</b>	<b>49.938.122</b>
Υποχρεώσεις Τομέα	17.981.049	2.508.984	418.164		20.908.197
Μη κατανεμόμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				664.031	664.031
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>17.981.049</b>	<b>2.508.984</b>	<b>418.164</b>	<b>664.031</b>	<b>21.572.227</b>

Ο αναφερόμενος κύκλος εργασιών για την εταιρεία ποσού 7.232.446,73 εντάσσεται στους εξής Κωδικούς Οικονομικής Δραστηριότητας (ΣΤΑΚΟΔ 03

Κωδ 222.2 Εκτυπωτικές Δραστηριότητες μ.α.κ.ποσό 7.185.416,81 ευρώ Κωδ 222.3 Βιβλιοδεσία και φινιρίσμα ποσό 120,00 ευρώ

Κωδ 222.9 Άλλες δραστηριότητες συναφείς με την εκτύπωση 46.909,92 ευρώ.

Ο αναφερόμενος κύκλος εργασιών για τον όμιλο ποσού 7.234.854,33 εντάσσεται στους εξής Κωδικούς Οικονομικής Δραστηριότητας (ΣΤΑΚΟΔ 03)

Κωδ 222.2 Εκτυπωτικές Δραστηριότητες μ.α.κ.ποσό 7.187.824,41 ευρώ Κωδ 222.3 Βιβλιοδεσία και φινιρίσμα ποσό 120,00 ευρώ

Κωδ 222.9 Άλλες δραστηριότητες συναφείς με την εκτύπωση 46.909,92 ευρώ.

#### Δευτερευών τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/08-31/03/08	01/01-07-31/03/07	01/01/08-31/03/08	01/01/07-31/03/07
Κύκλος εργασιών	7.234.854	5.447.775	7.232.447	5.381.836
Πωλήσεις εσωτερικού	7.103.956	5.416.850	7.101.549	5.350.911
Πωλήσεις ενδοκοινοτικές	130.898	30.925	130.898	30.925
Πωλήσεις σε τρίτες χώρες	0	0	0	0
<b>Σύνολα</b>	<b>7.234.854</b>	<b>5.447.775</b>	<b>7.232.447</b>	<b>5.381.836</b>

## 7. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις

Οι Ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΕΒΕ την 31η Μαρτίου 2008, που καλύπτουν την περίοδο 1/1-31/3/2008, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2007 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας.

### 7.1 Βασικές Λογιστικές Αρχές

Οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2007.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1/-31/3/2008 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους (historical cost convention) όπως αυτή τροποποιείται με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού.

### 7.2 Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη

Επί των ακινήτων της θυγατρικής, κατά 100%, εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. υπάρχει προσημείωση ποσού 2.600.000,00 ευρώ υπέρ της Άλφα Τράπεζας Πίστωσης Α.Ε.

### 7.3 Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους.

### 7.4 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004, ενώ η θυγατρική της Ελληνική Εκτυπωτική έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003. Συνοπτικά οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου έχουν ως εξής :

Εταιρείες	Έτη
ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕΒΕ	2007,2006&2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε.	2007-2004



### 7.5 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Από την 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 31 Μαρτίου 2008, δεν υπήρξαν διαφοροποιήσεις στις κατεχόμενες από τον Όμιλο μετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις (Clear Channel Χαΐδεμένος ΑΕ). Στα Ενοποιημένα Αποτελέσματα Χρήσης του Ομίλου αναγνωρίζεται το μερίδιο επί των προ φόρων αποτελεσμάτων της συγγενούς επιχείρησης. Το κέρδος που αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της περιόδου είναι € 101.463,05  
 Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία της συγγενούς επιχείρησης (Clear Channel Χαΐδεμένος ΑΕ) στις 31/03/2008 και 31/03/2007 είχαν ως εξής:

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη (ζημιές)	Ποσοστό συμμετοχής
<b>31/3/2008</b>						
Clear Channel Χαΐδεμένος Α.Ε.	Ελλάδα	7.811.698	1.478.984	1.940.136	207.068	49%
		<b>7.811.698</b>	<b>1.478.984</b>	<b>1.940.136</b>	<b>207.068</b>	
<b>31/3/2007</b>						
Clear Channel Χαΐδεμένος Α.Ε.	Ελλάδα	7.235.712	1.650.188	1.446.492	-113.900	49%
		<b>7.235.712</b>	<b>1.650.188</b>	<b>1.446.492</b>	<b>-113.900</b>	

### 7.6 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31.03.2008 και 31.12.2007 αναλύονται στον πίνακα που ακολουθεί.

#### Δάνεια

	31-Μαρ-08			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις	
Εθνική Τράπεζα	2.033.982	0	2.033.982	0
Εμπορική Τράπεζα	2.910.131	1.166.667	2.732.250	0
Πειραιώς	2.235.991	0	2.235.991	0
Probank	700.000	0	700.000	0
Εθνική Leasing	1.132.748	2.910.698	1.132.748	2.910.698
	<b>9.012.852</b>	<b>4.077.364</b>	<b>8.834.972</b>	<b>2.910.698</b>
	31-Δεκ-07			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις	
Alpha Bank	166.667	1.190.664	0	0
Εθνική Τράπεζα	2.298.990	0	2.298.990	0
Εμπορική Τράπεζα	2.932.250	0	2.932.250	0
Πειραιώς	2.900.000	0	2.900.000	0
Probank	700.000	0	700.000	0
Εθνική Leasing	1.116.580	3.200.020	1.116.580	3.200.020
	<b>10.114.487</b>	<b>4.390.684</b>	<b>9.947.820</b>	<b>3.200.020</b>

### 7.7 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31η Μαρτίου 2008 και 31η Δεκεμβρίου 2007, του Ομίλου και της Εταιρείας είναι :

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ	31 03 2008	31 12 2007
<b>Όμιλος</b>	190	188
<b>Εταιρεία</b>	170	168

Το συνολικό ποσό της πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανέρχεται σε € 613.099,27 για την εταιρεία και € 711.658,42 για τον όμιλο, ενώ το ποσό το οποίο επιβάρυνε τα αποτελέσματα της ελεγχόμενης περιόδου 01.01 – 31.03.2008 ως πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανέρχεται σε € 23.321,25 για την εταιρεία και € 27.642,50 για τον όμιλο. Το ποσό το οποίο καταβλήθηκε από την εταιρεία, σε εργαζομένους, λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανέρχεται σε € 24.763,68.

### 7.8 Δεσμεύσεις

Δεσμεύσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων- της εταιρείας λειτουργώντας ως Μισθωτής. Η εταιρεία προέβη στην σύναψη χρηματοδοτικής μίσθωσης και συμβολαίου ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς για μηχανήματα τα οποία χρησιμοποιούνται στην παραγωγική διαδικασία. Οι ελάχιστες καταβολές χρηματοδοτικών μισθώσεων και συμβολαίων ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς με την παρούσα αξία των ελάχιστων καθαρών καταβολών μισθωμάτων αναλύονται στον ακόλουθο πίνακα:

	31 03 2008		31 03 2008	
	Όμιλος		Εταιρεία	
	Ελάχιστες Πληρωμές	Παρούσα Αξία Πληρωμών	Ελάχιστες Πληρωμές	Παρούσα Αξία Πληρωμών
Μέσα σε ένα έτος	1.132.748,04	1.201.707,35	1.132.748,04	1.201.707,35
Αργότερα από 1 έτος αλλά νωρίτερα από 5 έτη	2.910.697,67	2.431.195,65	2.910.697,67	2.431.195,65
Περισσότερο από 5 έτη				
<b>Σύνολο ελάχιστης καταβολής μελλοντικών μισθωμάτων</b>	<b>4.043.445,70</b>	<b>3.632.903,00</b>	<b>4.043.445,70</b>	<b>3.632.903,00</b>
Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα	-410.542,70		-410.542,70	
Παρούσα αξία ελάχιστων εκτιμήσεων				
<b>Σύνολο ελάχιστων πληρωμών μίσθωσης</b>	<b>3.632.903,01</b>	<b>3.632.903,00</b>	<b>3.632.903,01</b>	<b>3.632.903,00</b>

### 7.9 Φόρος Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη την χρήση 2008 οποίος είναι 25%. Η εταιρεία σχημάτισε πρόβλεψη για φορολογικές διαφορές ποσού € 10.000,00. Το συνολικό ποσό της πρόβλεψης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται στα € 260.000,00 για την εταιρεία και € 280.000,00 για τον όμιλο.

### 7.10 Κέρδη ανά μετοχή

Ακολούθως παρατίθεται ανάλυση των κερδών ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Καθαρά κέρδη αναλογούντα στους μετόχους (σε χιλιάδες )	389.410	190.257	269.943	215.304
Σταθμικός μέσος όρος των σε κυκλοφορία μετοχών ( σε χιλιάδες τεμάχια)	8.340.750	8.340.750	8.340.750	8.340.750
<b>Κέρδη ανά μετοχή</b>	<b>0,047</b>	<b>0,023</b>	<b>0,032</b>	<b>0,026</b>

### 7.11 Παροχές στη Διοίκηση

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τα βασικά διοικητικά στελέχη του Ομίλου και της εταιρείας 31 03 2008 και 31 03 2007 αντίστοιχα έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 3 2008	31 3 2007	31 3 2008	31 3 2007
Μικτές αποδοχές μελών Δ.Σ.	89.618	89.618	89.618	89.618
Εργοδοτικές εισφορές	5.804	5.750	5.804	5.750
<b>Σύνολο</b>	<b>95.422</b>	<b>95.368</b>	<b>95.422</b>	<b>95.368</b>
Μικτές αποδοχές λοιπών διευθυντικών στελεχών	74.698	131.889	74.698	131.889
Εργοδοτικές εισφορές	10.712	14.088	10.712	14.088
<b>Σύνολο</b>	<b>85.410</b>	<b>145.977</b>	<b>85.410</b>	<b>145.977</b>
<b>Γενικό Σύνολο</b>	<b>180.832</b>	<b>241.345</b>	<b>180.832</b>	<b>241.345</b>

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου(και τις Οικογένειες τους).

### 7.12 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις /απαιτήσεις

Η εταιρεία έχει παράσχει εγγυήσεις σε εταιρείες του Ομίλου, που ανέρχονταν, κατά την 31 Μαρτίου 2008, ποσού € 4.360.821,72.

Η εταιρεία 31 Μαρτίου 2008 & 31 Μαρτίου 2007 είχε τις εξής εγγυητικές επιστολές .

	31 03 2008	31 03 2007
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	677.305	27.244
Εγγυητικές επιστολές προκαταβολής	0	0

### 7.13 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:



	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/3/2007	Πωλήσεις αγαθών	
<b>Πωλήσεις αγαθών</b>			31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	4.350	7.469
Συνδεδεμένες	107.383	114.202	107.383	114.202
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>107.383</b>	<b>114.202</b>	<b>111.733</b>	<b>121.671</b>
<b>Αγορές αγαθών</b>			Αγορές αγαθών	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	1.284	62.618
Συνδεδεμένες	0	0	0	0
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.284</b>	<b>62.618</b>
<b>Πωλήσεις περιουσιακών στοιχείων</b>			Πωλήσεις περιουσιακών στοιχείων	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	0	20.000
Συνδεδεμένες	0	0	0	0
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>
<b>Αγορές περιουσιακών στοιχείων</b>			Αγορές περιουσιακών στοιχείων	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	500	5.017
Συνδεδεμένες	0	0	0	0
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>500</b>	<b>5.017</b>
<b>Πωλήσεις υπηρεσιών</b>			Πωλήσεις υπηρεσιών	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	264	264
Συνδεδεμένες	13.043	12.570	13.043	12.570
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>13.043</b>	<b>12.570</b>	<b>13.307</b>	<b>12.834</b>
<b>Αγορές υπηρεσιών</b>			Αγορές υπηρεσιών	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	568.290	516.128
Συνδεδεμένες	0	0	0	0
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>568.290</b>	<b>516.128</b>
<b>Απαιτήσεις</b>			Απαιτήσεις	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	25.176	20.000
Συνδεδεμένες	106.975	148.079	106.975	148.079
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>106.975</b>	<b>148.079</b>	<b>132.151</b>	<b>168.079</b>
<b>Προμηθευτές/πιστωτές</b>			Προμηθευτές/πιστωτές	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	679.438	432.440
Συνδεδεμένες	0	0	0	0
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	16.667	0	16.667
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>0</b>	<b>16.667</b>	<b>679.438</b>	<b>449.106</b>

#### 7.14 Οφειγνή Γεγονότα

Η εταιρεία στο πλαίσιο των επενδύσεων που πραγματοποιεί, έχει παραλάβει την νέα εκτυπωτική μονάδα και έχει υπογράψει την σχετική σύμβαση χρηματοδοτικής μίσθωσης με την Πειραιώς leasing A.E..

Πέρα των ήδη αναφερθέντων δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.